
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Quarta-feira •  26 de maio de 2021 •  Ano V • Edição Nº 789

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E D G A R  C A R N E I R O  M I R A N D A

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ............................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021) ................................................................ 2

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................. 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021) ....................................................... 3
RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021) ......................................................... 4



Quarta-feira
2 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 789

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021)

 
 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 
 
A Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, torna público aos interessados que será 
realizada Licitação na modalidade Chamada Pública nº 001/2021, Processo 
Administrativo 097/2021, no dia 09/06/2021 ás 09hs e 00min, tendo como Objeto: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA COMPOR O KIT MERENDA ESCOLAR, 
E PARA SEREM UTILIZADOS NO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR SERVIDA 
AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO PROVÁVEL RETORNO DAS 
AULAS PRESENCIAIS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA - BAHIA, para maiores 
informações (75) 3660-2121, ou pelo E-mail: licitacaopds@gmail.com, Sala da COPEL, 
Sito á Avenida Luiz Viana Filho, nº 150, Pé de Serra/BA, de Segunda á Sexta-feira das 
08:00 ás 12:00hs, Presidente da COPEL, ALEXSANDRO SANTOS ARAUJO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
2 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 789

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021)

 
 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0074/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 002/2021 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR E 
ADJUDICA o Pregão Eletrônico – SRP Nº 002/2021, tendo como objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE SANITIZAÇÃO E DESINFECÇÃO NO COMBATE A BACTÉRIAS, FUNGOS, 
MICROORGANISMOS E VIRÚS (COVID-19) NAS RUAS, AVENIDAS, PRAÇAS E NOS 
PREDIOS PUBLICOS, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PÉ 
DE SERRA – BAHIA. Vencedora a seguinte empresa; JETHER CONSTRUÇÕES & 
SANITIZAÇÃO DE AMBIENTE EIRELI, inscrita no CNPJ: 15.579.496/0001-77, para o 
Lote Único, com valor total estimado da proposta do Lote de R$ 58.000,00 (Cinquenta 
e Oito Mil Reais). Pé de Serra/BA. Em 24 de maio de 2021.  

 

 
 
 

EDGAR CARNEIRO MIRANDA 
Prefeito Municipal. 

 

 



Quarta-feira
2 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 789

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021)

 
 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 002/2021 

 

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente a Licitação: Processo 
Administrativo nº 0074/2021, Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 
002/2021, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SANITIZAÇÃO E DESINFECÇÃO NO COMBATE A 
BACTÉRIAS, FUNGOS, MICROORGANISMOS E VIRÚS (COVID-19) NAS RUAS, 
AVENIDAS, PRAÇAS E NOS PREDIOS PUBLICOS, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE PÉ DE SERRA – BAHIA. Após análise documental e o 
julgamento das propostas, declara-se vencedor do certame a seguinte empresa; 
JETHER CONSTRUÇÕES & SANITIZAÇÃO DE AMBIENTE EIRELI, inscrita no 
CNPJ: 15.579.496/0001-77, para o Lote Único, com valor total estimado da proposta 
do Lote de R$ 58.000,00 (Cinquenta e Oito Mil Reais). Pé de Serra/BA, 24 de Maio 
de 2021.  

 
 
 
 
 
 
 
 

Alexsandro Santos Araújo 
Pregoeiro Oficial. 

 
 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021)


	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021)
	RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021)



		2021-05-26T03:30:01-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




